Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo

Simplificado ne 0G), de 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no

uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o ofício ns 46412O23/SMSPP

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo

Simplificado n.e OOgl2O22 realizada por meio do Decreto ne 026/2O23, TORNA PÚBLICO o presente

Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura

Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa,940, Centro, cidade de

Pedra Preta, no prazo máximo de 05 ícinco) dias, munidos dos documentos necessários à comprovação

dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Ne OO9|2O22, sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a

respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATO VOCADO:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM -VILA GARçA BRANCA

lnscrição NOME POSrçÃO

0010140 VERA TORTORA PEREIRA 1e

Justificativa:01 vaga em substituição a lvânia Loredo de Souza Carvalho que solicitou remoção e licença premro.

Pedra Preta, 14 de abril de 2023.

R RA DE SOUZAIRACI

Prefeita Municipal

AV Fernando Correa da Costa,94O, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedraprêta.mt.gov.br

EDTTAL DE COÍ{VOCAçÃO Ne 44, DE 14 DE ABRTL DE 2023
PROCESSO SELETTVO S|MPL|F|CADO Ne 009/2022

17 do Abril de 2023 . Jomal OÍiclâl Eletrônico dos Municípios do Estado de Mâto GÍosso . ANO Xvlll I N' 4.215

êpresentados pelo iluske Secretário Municipal de Obrâs ê SeÍviços Urba-
nos o Senhor Claudecy Barrelo dos Santos, que Íesultou na contrataçáo
dirêta acima espêcificáda, rêsofue RATIFICAR a jusüficativa para contrata-

ção direta em quesüio e determinar sua publicaçáo aprazada na impaensa

oficiâl em cumprimento ao que dispôe o arl. 26 da lei 8.666,/93.

Paranatinga - MT, 14 de abil de 2023.

Josimaa irarquês Barbosa

PreÍeito Muíicipâ|.

PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDRÂ PRETA

PORTARIA N'227, DE 2023 . NOIIEAR SERVIDORES PARA
ATUAREM NA ÊUNçÃO G.RANFrcADA DE RESPONSABILIOADE

TECNICA - GRT.

DE I,I DE ABRIL DE 2023

Nomear sêrvidores pâra atuarêm na funçÉo gÉtmcâda dê rêsponsa-
bilidadê técnica - GRT.

A PREFEITA IIUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso dê suâs atdbuiçóês lêgais,

RESOLVE:

An. 10 Ficam nomeados os seNidores abaixo relacionedos para atuarem
na Íunção gratificáda dê Responsabilidade Técnica - GRT, no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde.

Danielly Cristinê de Bastiani- GRT Nutriçâo Hospital; lsâbel Cristina Alves

de Moraes - GRT Núcle-o de Regulação NIR; lsadora Têixeira Martins -
GRT Centro de Reabilitaçáo e Fisiotêrâpia; lzabel Aparecida Amorim Pin-

to - GRT Unidâdê Básica de Sâúde da Família; Joelmâ Lêmês de Souza -
GRT Núcleo de Regulação NIR; Lidiâne de Oliveira Teles - GRT Unidade

Básica de Saúde da Famíia; PãtÍicia dê Olivêira Souza Tosta - GRT Uni-

dadê Básicá de Saúdê da Família; Ricardo de Souza MoreiÍa - GRT Cen-

tro de Radiologia/Hospital Municipal; Rosilei Aparecida Apolinário - GRT

Centro de Atenção Psicossocial - CAPS: Sandro Amorim de Melo - GRT

Laboratório Cêntral; Sira Valeska de A. Ribeiro Charanek - GRT Farmá-

cia Municipal Centrêl; Wendy Moura Kolln - GRT Enfermagem do Hospital

Municipal

Art. 20 Estâ PoÍtâria êntra em vigor na dâtâ de suâ publicaçáo, retroagindo

êfeitos a 1 de abril de 2023.

Pedra Preta, 'l,l de abrilde 2023.

IRÂCI FERREIRA DE SOUZÂ

PÍêfêile lrunlêlpal

RegÊlrada nestâ Secrclaía ê

Publicâdâ no Diário Ofciâl da AMM,

EDtraL DE CONVOCAçÃO N. it4, DE 2023 PROCESSO SELETTVO
stuPLtFtcADo N. 009/2022

Oispóe sobre convocâÉo de aprovados no Procêssô Sêletivo Simplificâdo

n" 009, de 2022.

A PREFEÍTA ÍTIUNICIPAL DE PEDRA PRÊÍÂ, Estado de Mato Gmsso,

no uso dâs aÍibuiçôes que lhe são confeídas;

CONSIOERANDO o ofício no 464/2023/SMSPP

CONSIOERANDO a homologâção do Rêsultado do Processo Seletivo
SimpliÍicado n.' OOgl12O22 Gâlizâdâ por meio do DecÍeto no 02612023,

TORNA PÚBLlcO o presente Editâ|, Íicândo COIVOCADOS os candi-

datos abaixo relaoonados a mmparecerem na sede da Prefeitura Muni-

cipal de Pedra Prêta - MT, siluada na Avênida Femando CoÍea da Cos-
ta,940, CentÍo, cidâde de Pêdrá Preta, no prazo máximo dê 05 (cinco)
dies, munidcs dos documêntos nêcess'ários à comprovação dos requisi-
tos pare provimento do cârgo pleitêado, conforme êstabelecido no EOITAL

diâriomunicipâl.org/muâmm . www.amm.org.bí 464 Assinado Digitâlmente

Do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N' 009/2022, sob pena de

ser considerado como des,stente, perdendo a respective vagâ, podendo à

Preíeitura convocar o cândidato imêdiatamente posterior-

CANDIDATO CONVOCADO:

TÉCNEO DE ENFERMAGETI - VILA GARçA BRANCA

lnscíção NOME
0010140 VERA IORTORA PEREIRA

Justiftcativa: 0'l vaga em subsiituição a lvánia Loredo de Souzd Carvalho
que solicitou rêmoçáo e licênçá prêmio.

Pedra Preta, 14 de abíil de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PreÍeita Municipâl

,O TERMO DE APOSÍILAMENTO AO CONTRATO N" 12212022 - EVA
BUENO DE SA

í" ÍERMO DE APOSTILAMET.ITO AO CONTRAÍO N'í22/2022

20 TERiIO DE APOSTILAiIÊNÍO AO CONTRÁÍO N" 922022 -
CÂSSIÂ SANTOS DÂ SILVA . ME

20 TERMO OE APÕSÍILAMENTO AO CONTRATO N' SZ2O22

PORTARIA N'230, DE 2023 . CONCEDE FÉRÁS REGULARES A
SERVIDORA iTARIA RIÍA CARDOSO.

DE 14 OE ABRIL DE 2023

Concedê férias regularêg r sêruidoE Matia Rila CaÍdo§o.

CôNSIDERANDO o recebimênto do requerimenlo de férias rêgulares pro-

tocolado pelo Departêmênlo dê Recursos Humânos.

CONSIDERANDO que a seruidorâ fâz jus a rêferida, adquirida no período

de 171112021 à 171112022.

A PREFEIÍA MUNICIPAL DE PÊDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,

no uso de suâs êlribuiçõês legais,

ÉEsoLvE:

COITRATANTE: P MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
COITRATADO: EVA BUENO DE SA
CNPJ: í9.6S6.81U0001-19
lloD^UDÀDEr CHAMAMENTO BLICO NO DATA: 1íÍW2023

DESTA NICIPALIDADE,'

,! - 05.001.15.452.0004.1.01 1.3.3.s0.39.00.00
Dot

ICIPAL DE PEDRACOITRATAT{TE: P
co[ÍRATADo: c^SslÀ sANÍos DA SlLvA. ME
Cr,J PJ: 2r.702.957/000í {S

OAÍA:11fil/2023PRESENCIAL N" 1MODALIDADEi

PRESENCIAL,,'

06.001. 1 8.54't.001 2.2.024.3.3.90.30.00.0029